

---

AVK INTERNATIONAL A/S, GALTEN

(CVR NR. 57 69 35 17)

ÅRSRAPPORT  
FOR TIDEN 1/10 2024 – 30/9 2025

47. REGNSKABSÅR

Fremlagt og godkendt på den ordinære  
generalforsamling den 06.02.2026

Dirigent  
Anita Nedergaard Uth

---

## INDHOLDSFORTEGNELSE

OPLYSNINGER OM SELSKABET	Side	1
LEDELSESPÅTEGNING	Side	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING	Side	3
LEDELSESBERETNING	Side	6
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	Side	9
RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1/10 20 24 – 30/9 2025	Side	13
BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2025		
Aktiver	Side	14
Passiver	Side	15
EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 30. SEPTEMBER 2025	Side	16
NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN	Side	17

---

## OPLYSNINGER OM SELSKABET

NAVN: AVK International A/S  
(binavne: AVK Maskinfabrik A/S, AVK Danmark A/S, AVK  
Scan Wass Group A/S)  
Smedeskovvej 40  
DK-8464 Galten

HJEMSTED: Skanderborg Kommune

FORMÅL: Drive handel, håndværk og industri  
(fabrikation og salg af vand- og gasventiler etc.)

CVR NR.: 57 69 35 17

AKTIEKAPITAL: 11.000.000 kr.

BESTYRELSE: Niels Aage Kjær (formand)  
Lars Kudsk  
Jørgen Bo Johansen  
Søren Kjær  
Jesper Flarup (medarbejderrepræsentant)  
Ina Dorfman (medarbejderrepræsentant)

DIREKTION: Morten Sæderup Nielsen

REVISION: Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33 96 35 56

EJERFORHOLD: AVK International A/S er 100% ejet af AVK Holding A/S, Galten

---

## LEDELSESBERETNING

### Hoved- og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	743.124	706.419	739.332	766.107	680.235
Resultat af primær drift	74.879	66.417	64.708	94.201	88.141
Finansielle poster, netto	(3.153)	(5.467)	(9.769)	(6.913)	1.888
Resultat før skat	71.726	60.950	54.689	87.288	90.029
Årets resultat	54.469	46.096	42.368	67.985	70.277
Balance					
Anlægsaktiver	62.350	63.697	71.189	77.975	64.064
Egenkapital	207.790	198.321	192.225	199.857	181.872
Balancesum	407.002	403.509	413.741	537.304	404.492
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	230	223	230	244	231
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	10,1%	9,4%	8,8%	12,3%	13,0%
Afkastningsgrad	18,5%	16,3%	13,6%	20,0%	23,9%
Egenkapitalandel	51,1%	49,1%	46,5%	37,2%	45,0%
Egenkapitalens forrentning	26,8%	23,6%	21,6%	35,6%	40,9%

Hoved og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med de gældende anbefalinger fra Finansforeningen.

Nøgletallene er beregnet således:

Overskudsgrad	=	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	=	Resultat af primær drift x 100 / Gennemsnitlig aktivsum
Egenkapitalandel (soliditet)	=	Egenkapital, ultimo x 100 / Aktiver i alt, ultimo
Egenkapitalens forrentning	=	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

---

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Virksomheden producerer og markedsfører ventiler, hydranter og tilbehør til vandforsyning, gasforsyning, spildevandsbehandling og brandbekæmpelse.

### Udvikling i selskabets aktivitet og økonomiske forhold

AVK International A/S opererer indenfor forsyningskritisk infrastruktur, specielt indenfor drikkevandsforsyningen. Omsætningen er steget med 5,2% i forhold til 2023/24, og er på niveau med forventningen. Resultat af primær drift er steget med 12,7% fra 2023/24 til 2024/25, hvilket primært kan henføres til den stigende omsætning.

Med baggrund i ovennævnte anses årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat udviser således et overskud efter skat på	<u>tkr. 54.469</u>
der foreslås fordelt således:	
Udbytte for regnskabsåret	tkr. 54.000
Overført til næste år	<u>tkr. 469</u>
	<u>tkr. 54.469</u>

### Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 30. september 2025.

### Selskabets forventede udvikling

Der er grundet de geopolitiske spændinger og handelsusikkerhed en vis uforudsigelighed om udviklingen i aktivitet og resultat for det kommende år.

Selskabet fortsætter styrkelse af indsatsen indenfor salg samt introduktion af nye produkter, hvilket forventes at bidrage til en omsætningsvækst på 2-5% og en resultatforbedring på 1-3%. Der vil være øget fokus på procesoptimering, produktudvikling og omkostningsstyring, samt en styrket indsats inden for salg og markedsføring for at fastholde og udvide markedspositionen.

Der vil løbende blive udviklet og lanceret nye produkter inden for selskabets kerneområder: vandforsyning, gasforsyning, spildevandsbehandling og brandbekæmpelse. Disse initiativer skal understøtte selskabets position som en af de førende leverandører til forsyningssektoren i Europa.

Endvidere vil selskabet fortsætte investeringer i øget automatisering af produktionen, med henblik på at styrke konkurrenceevnen, forbedre produktiviteten og reducere ensidigt gentagne manuelle arbejdsprocesser.

---

## Udviklingsprojekter

Der er i regnskabsåret igangsat og afsluttet projekter til vedligeholdelse/forbedring af eksisterende produkter inden for selskabets hovedforretningsområder.

## Særlige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risici er knyttet til markedsudviklingen og evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter sælges. Markedstilstedeværelsen i koncernen i hele Kontinentaleuropa gør, at selskabet ikke er følsom over for bestemte markeder. Dog vil den politiske og økonomiske stabilitet i Europa, herunder specielt i Østeuropa, have betydning for selskabets fortsatte vækst.

Med en eksportandel på ca. 90% er selskabet eksponeret for valutarisici. Disse risici reduceres delvist ved, at en stor del af råvareindkøbene også sker i fremmed valuta. Den resterende eksponering håndteres på koncernniveau, og selskabet anvender derfor ikke selvstændige finansielle instrumenter til afdækning.

Selskabet er eksponeret for ændrede renteniveauer, og ændringer i den korte og lange rente har således haft og vil fortsat have en indvirkning på nettoresultatet.

## Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jfr. ÅRL § 99a og redegørelse for dataetik jfr. ÅRL § 99d

Der henvises for samfundsansvar ÅRL § 99a og dataetik § 99d til AVK koncernens Sustainability report ([www.avkvalves.com/en/downloads](http://www.avkvalves.com/en/downloads)).

---

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/10 2024 - 30/9 2025

Beløb i tkr.

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
NETTOOMSÆTNING	1	743.124	706.419
Produktionsomkostninger	2	<u>(543.705)</u>	<u>(526.095)</u>
BRUTTORESULTAT		199.419	180.324
Distributionsomkostninger	2	(87.692)	(77.365)
Administrationsomkostninger	2	<u>(36.848)</u>	<u>(36.542)</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		74.879	66.417
Finansielle indtægter	3	562	227
Finansielle omkostninger	4	<u>(3.715)</u>	<u>(5.694)</u>
RESULTAT FØR SKAT		71.726	60.950
Selskabsskat	5	<u>(17.257)</u>	<u>(14.854)</u>
ÅRETS RESULTAT	6	<u>54.469</u>	<u>46.096</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2025

Beløb i tkr.

	<u>Note</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
<u>AKTIVER</u>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.143	1.650
Software		4.477	6.520
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>5.620</u>	<u>8.170</u>
Grunde og bygninger		156	164
Produktionsanlæg og maskiner		51.670	48.684
Andre anlæg og driftsmidler		2.110	2.648
Indretning af lejede lokaler		261	178
Anlægsaktiver under udførelse		2.283	3.603
Materielle anlægsaktiver	8	<u>56.480</u>	<u>55.277</u>
Kapitalandele i associerede virksomhed	9	250	250
Finansielle anlægsaktiver		<u>250</u>	<u>250</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>62.350</u>	<u>63.697</u>
Råvarer og hjælpematerialer		125.149	106.821
Varer under fremstilling		38.730	35.190
Fremstillede varer og handelsvarer		38.011	40.650
Varebeholdninger		<u>201.890</u>	<u>182.661</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		47.644	56.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.160	94.026
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		680	755
Andre tilgodehavender		4.111	6.094
Tilgodehavender		<u>142.595</u>	<u>156.977</u>
Likvide beholdninger		<u>167</u>	<u>174</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>344.652</u>	<u>339.812</u>
AKTIVER		<u>407.002</u>	<u>403.509</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2025

Beløb i tkr.

	<u>Note</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
<b><u>PASSIVER</u></b>			
Selskabskapital	10	11.000	11.000
Overført overskud		141.899	141.006
Reserve for udviklingsomkostninger		891	1.315
Foreslået udbytte for året		54.000	45.000
<b>EGENKAPITAL</b>		<b><u>207.790</u></b>	<b><u>198.321</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	11	1.711	2.573
Andre hensættelser	12	1.360	1.360
<b>HENSÆTTELSER</b>		<b><u>3.071</u></b>	<b><u>3.933</u></b>
Gæld til pengeinstitutter		36.047	39.514
Anden gæld		10.055	10.332
<b>LANGFRISTET GÆLD</b>	<b>13</b>	<b><u>46.102</u></b>	<b><u>49.846</u></b>
Kortfristet del af langfristet gæld	13	6.977	6.433
Leverandørgæld for varer og tjenesteydelser		16.621	38.879
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.685	48.459
Forudbetaling fra kunder		5.682	4.187
Selskabsskat	5	18.119	16.500
Anden gæld		41.955	36.951
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>		<b><u>150.039</u></b>	<b><u>151.409</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>		<b><u>196.141</u></b>	<b><u>201.255</u></b>
<b>PASSIVER</b>		<b><u>407.002</u></b>	<b><u>403.509</u></b>
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	14		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		

---

EGENKAPITALOPGØRELSE

Beløb i tkr.

	Aktiekapital	Overført overskud	Udbytte for regn- skabsåret	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
Egenkapital 1/10 2024	11.000	141.006	45.000	1.315	198.321
Udbetalt udbytte			(45.000)		(45.000)
Reserve for udviklingsomkostninger		424		(424)	-
Årets resultat		469	54.000		54.469
Egenkapital 30/9 2025	11.000	141.899	54.000	891	207.790

---

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Beløb i tkr.

1. Nettoomsætning

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
EMEA	709.292	673.304
Asia Pacific	23.029	24.401
Americas	10.803	8.714
	<u>743.124</u>	<u>706.419</u>

Nettoomsætning fordelt på aktiviteter

Vandsegment*)	<u>743.124</u>	<u>706.419</u>
---------------	----------------	----------------

\* salg af ventiler, hydrander og tilbehør til vandforsyning, spildevandsbehandling, m.m.

2. Produktions-, distributions- og administrationsomkostninger

Der har i regnskabsåret i gennemsnit været beskæftiget 230 fuldtidsansatte.

Personaleomkostninger specificeres således:

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Lønninger og gager	132.830	119.974
Pension	12.353	11.199
Andre omkostninger til social sikring ekskl. refusioner	2.577	2.266
	<u>147.760</u>	<u>133.439</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b oplyses vederlaget for direktionen ikke.

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.

3. Finansielle indtægter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Tilknyttede virksomheder	57	227
Valutakursgevinst	505	0
	<u>562</u>	<u>227</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Tilknyttede virksomheder	1.729	2.442
Øvrige finansielle udgifter	1.986	2.569
Valutakurstab	0	683
	<u>3.715</u>	<u>5.694</u>

---

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN  
Beløb i tkr.

5. Skat af årets resultat

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets aktuelle skat	18.119	16.500
Årets udskudte skat	(862)	(1.646)
	<u>17.257</u>	<u>14.854</u>
der fordeles således:		
Skat af årets resultat	<u>17.257</u>	<u>14.854</u>
	<u>17.257</u>	<u>14.854</u>

6. Resultatdisponering

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat udviser et overskud efter skat på	<u>54.469</u>	<u>46.096</u>
Forslået udbytte for regnskabsåret	54.000	45.000
Overført til næste år	469	1.096
	<u>54.469</u>	<u>46.096</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings projekter</u>	<u>Software</u>
Anskaffelsessum 1/10 2024	<u>11.717</u>	<u>10.217</u>
Anskaffelsessum 30/9 2025	<u>11.717</u>	<u>10.217</u>
Afskrivninger 1/10 2024	10.067	3.697
Afskrivninger 2024/25	507	2.043
Afskrivninger 30/9 2025	<u>10.574</u>	<u>5.740</u>
Regnskabsmæssig værdi 30/9 2025	<u>1.143</u>	<u>4.477</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter inden for virksomhedens produktprogram. Projekterne foreløber planmæssigt. De udviklede produkter skal afsættes på virksomhedens nuværende markeder. Projekterne er initieret af selskabets kunder, der efterspørger disse produkter

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN  
Beløb i tkr.

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg og driftsmidler	Indretning af lejede lokaler	Anlægsaktiver under udførelse
Anskaffelsessum 1/10 2024	589	320.464	15.091	280	3.603
Tilgang 2024/25	-	12.125	273	160	1.984
Overførsel	-	3.304	0	-	(3.304)
Afgang 2024/25	-	-	(450)	-	-
Anskaffelsessum 30/9 2025	<u>589</u>	<u>335.893</u>	<u>14.914</u>	<u>440</u>	<u>2.283</u>
Afskrivninger 1/10 2024	425	271.780	12.443	102	-
Afskrivninger 2024/25	8	12.443	811	77	-
Afgang 2024/25	-	-	(450)	-	-
Afskrivninger 30/9 2025	<u>433</u>	<u>284.223</u>	<u>12.804</u>	<u>179</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30/9 2025	<u>156</u>	<u>51.670</u>	<u>2.110</u>	<u>261</u>	<u>2.283</u>

9. Kapitalandele i associerede virksomheder

	30/9 2025	30/9 2024
Kostpris 1/10 2024	<u>500</u>	<u>500</u>
Kostpris 30/9 2025	<u>500</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. oktober	(250)	(250)
Værdireguleringer 30. september	<u>(250)</u>	<u>(250)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30/9 2025	<u>250</u>	<u>250</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af ejerandel i AVK Armatura Holding ApS.

10. Selskabskapitalen

	30/9 2025	30/9 2024
Den tegnede kapital består af :		
108 aktier a 100.000 kr,	10.800	10.800
1 aktie a 50.000 kr.	50	50
15 aktier a 10.000 kr.	150	150
	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>

11. Hensættelse til udskudt skat

	30/9 2025	30/9 2024
Immaterielle anlægsaktiver	222	347
Materielle anlægsaktiver	2.656	3.058
Varebeholdninger	(585)	(250)
Tilgodehavender fra salg og tjensteydelser	(283)	(283)
Hensættelser	<u>(299)</u>	<u>(299)</u>
	<u>1.711</u>	<u>2.573</u>
Hensat til udskudt skat 1. oktober 2024	2.573	4.219
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(862)	(1.646)
Hensat til udskudt skat 30. september 2025	<u>1.711</u>	<u>2.573</u>

---

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Beløb i tkr.

### 12. Andre hensættelser

Virksomheden giver 2-15 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på 1,4 mio. kr. til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

### 13. Langfristet gældsforpligtigelse og afdrag herpå i 2024/25

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
Gæld til pengeinstitutter	42.367	45.737
Anden gæld	10.712	10.542
Afdrag, forfalder inden for et år, overført til kortfristet gæld	<u>(6.977)</u>	<u>(6.433)</u>
	<u>46.102</u>	<u>49.846</u>
Heraf til forfald efter 5 år og derover	<u>21.329</u>	<u>22.031</u>

### 14. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honoraret oplyses ikke jævnfør årsregnskabslovens § 96 stk.3. Der henvises til AVK Holding A/S's årsrapport.

### 15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev og løsøreejerpantebrev med pant i løsøre på i alt 40 mio. kr. med pant i selskabets tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg og driftsmidler. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør ca. 51,7 mio. kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1,3 mio. kr.

#### Garantier

Udstedte arbejdsgarantier udgør 405 tkr. (2023/24 : 0 tkr.)

#### Kaution

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber stillet garanti for moderselskabet AVK Holdings gæld til pengeinstitutter. Garantien dækker de til enhver tid stillede faciliteter, gæld og garanti-faciliteter, mellem pengeinstitutterne og moderselskabet. Moderselskabets udnyttede del af faciliteterne til pengeinstitutterne udgør pr. 30.09.2025 1.420 mio.kr.

#### Leasingkontrakter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	27.201	28.684
Heraf forfalder 21.171 tkr. inden for et år og 207 tkr. efter 5 år.		
Heraf forpligtelser i henhold til lejekontrakter med tilknyttede virksomheder	18.289	18.318

#### Andre eventualforpligtigelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor delvis solidarisk og delvis subsidiært for eventuelle indkomstskatter m.v for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtigelse i sambeskatningen fremgår af Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 koncern- og årsregnskab

---

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Beløb i tkr.

16. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 udarbejder koncernregnskab for den største koncern  
Kalsholtsvej 14, 8600 Silkeborg

AVK Holding A/S udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern  
Søndergade 33, 8464 Galten

Niels Aage Kjær har bestemmende indflydelse i AVK International A/S gennem sit ejerskab i Anparts-  
selskabet ASX af 28. august 2014.

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.  
Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets  
finansielle stilling